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Emissionen des Bundes im zweiten Quartal 2023 

Die Emissionsplanung des Bundes für das zweite Quartal 2023 bleibt gegenüber der im 

Dezember 2022 veröffentlichten Jahresvorausschau unverändert. Für die angekündigten 

Multi-ISIN-Auktionen im 15- und 30-jährigen Laufzeitsegment werden die 

aufzustockenden Benchmark-Anleihen für das zweite Quartal konkretisiert, diese können 

Anlage 1 entnommen werden. Die zweite Anleihe der jeweiligen Multi-ISIN-Auktion wird 

stets in der Woche vor der entsprechenden Emission mit der Ankündigung bekannt 

gegeben. 

Die Aktualisierung/Bestätigung der Emissionsplanung für das dritte Quartal wird im Juni 

2023 veröffentlicht. 

Grundsätzlich gilt für alle Bundeswertpapiere, dass sich die in der Jahresvorausschau 

genannten Vorhaben – je nach Finanzierungsbedarf und Liquiditätslage des Bundes und 

seiner Sondervermögen und je nach Kapitalmarktsituation – noch ändern können. Der 

Bund hält an seinem bekanntgegebenen Plan aber so weit wie möglich fest, um 

Investoren eine verlässliche Orientierung zu geben. 
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Anlage 1 - Terminliste der Tender des Bundes* 

Nominalverzinsliche Kapitalmarktinstrumente 

Termin Instrument Laufzeit Art 
Volumen 
in Mio. € 

Fälligkeit ISIN Kupon 
Beginn 

Zinslauf 
erster 

Zinstermin 

Mi., 05.04.2023 Bund 7 Jahre A 4.000 15.11.2029 DE0001102622 2,10 % 20.10.2022 15.11.2023 

Di., 11.04.2023 Bobl 5 Jahre A 5.000 13.04.2028 DE000BU25000 2,20 % 19.01.2023 13.04.2024 

Mi., 12.04.2023 
Bund 30 Jahre A 1.500 15.08.2052 DE0001102572 0,00 % 15.08.2021 15.08.2022 

Bund 30 Jahre A 1.000      

Mi., 19.04.2023 Bund 10 Jahre A 4.000 15.02.2033 DE000BU2Z007 2,30 % 13.01.2023 15.02.2024 

Di., 25.04.2023 Schatz 2 Jahre N 6.000 12.06.2025 DE000BU22015  27.04.2023 12.06.2024 

Mi., 26.04.2023 
Bund 15 Jahre A 1.500 15.05.2038 DE0001102598 1,00 % 29.04.2022 15.05.2023 

Bund 15 Jahre A 1.000      

Mi., 03.05.2023 Bund 7 Jahre A 3.000 15.11.2029 DE0001102622 2,10 % 20.10.2022 15.11.2023 

Di., 09.05.2023 Bobl 5 Jahre A 5.000 13.04.2028 DE000BU25000 2,20 % 19.01.2023 13.04.2024 

Mi., 10.05.2023 
Bund 30 Jahre A 1.500 15.08.2053 DE0001102614 1,80 % 15.08.2022 15.08.2023 

Bund 30 Jahre A 1.000      

Mi., 17.05.2023 Bund 10 Jahre A 4.000 15.02.2033 DE000BU2Z007 2,30 % 13.01.2023 15.02.2024 

Di., 23.05.2023 Schatz 2 Jahre A 6.000 12.06.2025 DE000BU22015  27.04.2023 12.06.2024 

Mi., 24.05.2023 
Bund 15 Jahre A 1.500 15.05.2038 DE0001102598 1,00 % 29.04.2022 15.05.2023 

Bund 15 Jahre A 1.000      

Mi., 31.05.2023 Bund 7 Jahre A 3.000 15.11.2029 DE0001102622 2,10 % 20.10.2022 15.11.2023 

Di., 13.06.2023 Bobl 5 Jahre N 5.000 19.10.2028 DE000BU25018  15.06.2023 19.10.2024 

Mi., 14.06.2023 Bund 10 Jahre A 4.000 15.02.2033 DE000BU2Z007 2,30 % 13.01.2023 15.02.2024 

Di., 20.06.2023 Schatz 2 Jahre A 5.500 12.06.2025 DE000BU22015  27.04.2023 12.06.2024 

Mi., 21.06.2023 
Bund 30 Jahre A 1.500 15.08.2052 DE0001102572 0,00 % 15.08.2021 15.08.2022 

Bund 30 Jahre A 1.000      

Summe 2. Quartal   67.000     

  

                                                           
* N = Neuemission, A = Aufstockung 
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Geldmarktinstrumente 

Termin Instrument 
(Rest-) 

Laufzeit 
Art 

Volumen 
in Mio. € 

Fälligkeit ISIN 

Mo., 03.04.2023 
Bubill 3 Monate A 2.000 19.07.2023 DE0001030864 

Bubill 9 Monate A 4.000 17.01.2024 DE000BU0E014 

Mo., 17.04.2023 
Bubill 6 Monate A 2.000 18.10.2023 DE0001030898 

Bubill 12 Monate N 5.000 17.04.2024 DE000BU0E048 

Mo., 24.04.2023 
Bubill 5 Monate A 2.000 20.09.2023 DE0001030880 

Bubill 11 Monate A 4.000 20.03.2024 DE000BU0E030 

Mo., 08.05.2023 
Bubill 3 Monate A 2.000 23.08.2023 DE0001030872 

Bubill 9 Monate A 4.000 21.02.2024 DE000BU0E022 

Mo., 15.05.2023 Bubill 12 Monate N 5.000 15.05.2024 DE000BU0E055 

Mo., 22.05.2023 Bubill 6 Monate A 3.000 22.11.2023 DE0001030906 

Di., 30.05.2023 
Bubill 5 Monate A 2.000 18.10.2023 DE0001030898 

Bubill 11 Monate A 4.000 17.04.2024 DE000BU0E048 

Mo., 05.06.2023 
Bubill 3 Monate A 2.000 20.09.2023 DE0001030880 

Bubill 9 Monate A 4.000 20.03.2024 DE000BU0E030 

Mo., 12.06.2023 Bubill 6 Monate A 3.000 13.12.2023 DE000BU0E006 

Mo., 19.06.2023 Bubill 12 Monate N 5.000 19.06.2024 DE000BU0E063 

Mo., 26.06.2023 
Bubill 5 Monate A 2.000 22.11.2023 DE0001030906 

Bubill 11 Monate A 4.000 15.05.2024 DE000BU0E055 

Summe 2. Quartal   59.000   

 

Grüne Bundeswertpapiere 

Termin 

Mi., 07.06.2023 

 

Inflationsindexierte Bundeswertpapiere 

Termin 

Di., 04.04.2023 

Di., 02.05.2023 

Di., 06.06.2023 
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Anlage 2 - Tilgungszahlungen (in Mrd. €, gerundet) 

  
Summe  

2. Quartal 
April Mai Juni 

Tilgungszahlungen insgesamt 119,2 51,1 37,5 30,7 

 Inflationsindexierte Bundeswertpapiere 16,5 16,5 - - 

 Bundesanleihen 22,5 - 22,5 - 

 Bundesobligationen 18,5 18,5 - - 

 Bundesschatzanweisungen 16,0 - - 16,0 

  Unverzinsliche Schatzanweisungen 45,5 16,0 15,0 14,5 

 Schuldscheindarlehen 0,2 0,1 - 0,2 

 

Die Tilgungszahlen beziehen sich auf die bestehenden Schulden des Bundes und seiner Sondervermögen. 

Informationen zu den Tilgungszahlungen sind im Internet unter www.deutsche-finanzagentur.de/finanzierung-

des-bundes/schuldenstatistik/tilgungen abrufbar. 

http://www.deutsche-finanzagentur.de/finanzierung-des-bundes/schuldenstatistik/tilgungen
http://www.deutsche-finanzagentur.de/finanzierung-des-bundes/schuldenstatistik/tilgungen
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